
RESOLUCION -CD- Nº   331/2013

Salta, 12 de Julio de 2013
Expediente Nº 19.227/12

1

VISTO: Las presentes actuaciones, mediante las cuales se convoca a

Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para cubrir un cargo de Profesor

Regular, en la categoría de Adjunto, con Dedicación Simple, para la asignatura “Enfermería

Especializada” de la Carrera de Enfermería de Sede Regional Orán; y,

CONSIDERANDO:

  Que mediante Resolución - D - Nº 180/13, se convoca a Concurso el

mencionado Cargo, fijandose el período de inscripción de postulantes.

  Que a fojas 17, la Prof. María Esther Velasquez, solicita su incorporación al

Régimen de Permanencia en la categoría de Profesor Titular de la asignatura "Enfermería

Quirúrgica" de la Carrera de Enfermería de Sede Regional Orán, fundando su petición en

haber rendido cuatro concursos regulares.

  Además, solicita reconsiderar la Convocatoria efectuada mediante Resolución

D Nº 180/13, y la definición de la afinidad de las asignaturas específicas de enfermería.

POR ELLO; y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

(En Sesión Extraordinaria Nº 04-13 de fecha 04-07-13)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1º.- Dejar sin efecto el artículo 2º de la Resolución D Nº 180/13, que establece

el Período de Inscripción de postulantes a cubrir el cargo de Profesor Regular, en la

categoría de Adjunto, con Dedicación Simple, para la asignatura “Enfermería Especializada”

de la Carrera de Enfermería de Sede Regional Orán.

ARTICULO 2º.- Dejar en suspenso la tramitación de las presentes actuaciones, hasta tanto

se definan las materias del área disciplinar.

ARTICULO 3º.- Hágase saber y remítase copia a: la interesada, y siga a Dirección General



RESOLUCION -CD- Nº   331/2013

Salta, 12 de Julio de 2013
Expediente Nº 19.227/12

2

Administrativa Académica de esta Facultad a sus efectos.

hmc.
MAJ.

LIC. MARIA SILVIA FORSYTH     LIC. MARIA I. PASSAMAI DE ZEITUNE

SECRETARIA       DECANA


